
  

DECRETO DEL ILMO 
SR. PRESIDENTE SECRETARÍA 

 

Expte. Núm. 13697/2019 

AKF 
 

ASUNTO: Nombramiento como Portavoz 
de Gobierno de Diputada Provincial. 
 
 

DECRETO: Habiendo renunciado al cargo de Diputado Provincial, 
D. Adrián Ballester Espinosa, quien ostentaba el cargo de Portavoz de 
Gobierno, según Resolución de esta Presidencia núm. 2.985/2019, de 
fecha 26 de julio, y siendo necesaria la designación de un nuevo 
Portavoz; en uso de las facultades que me confieren los artículos 34.2 
y 35.3 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las bases de 
régimen local, vengo en disponer: 

 
 Primero.- Nombrar Portavoz de Gobierno a la Sra. Diputada 
Provincial, Dña. Ana Iluminada Serna García, Vicepresidenta 2ª y 
Diputada de Ciclo Hídrico. 
 
 Segundo.- El presente Decreto surtirá efectos a partir del día 
siguiente al de su firma, sin perjuicio de su preceptiva publicación en 
el Boletín Oficial de la Provincia. 
 
 Tercero.- Dar cuenta de la presente Resolución al Pleno en la 
próxima sesión que celebre. 

 

Lo manda y firma el Ilmo. Sr. Presidente, en la fecha de la firma 
electrónica. 

 

LA SECRETARIA GENERAL EL PRESIDENTE 
 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 
D

M
W

PE
W

72
47

2Q
FE

6Y
3S

E 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//d
ip

ut
ac

io
na

lic
an

te
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

1 

D
EC

RE
TO

N
úm

er
o:

 2
02

1-
34

74
  
 F

ec
ha

: 
15

/0
9/

20
21

CC
AR

LO
S 

M
AZ

Ó
N

 G
U

IX
O

T 
(1

 d
e 

2)
EL

 IL
M

O
. S

R
. P

R
ES

ID
EN

TE
Fe

ch
a 

Fi
rm

a:
 1

5/
09

/2
02

1
H

AS
H

: 9
d8

db
9a

dc
1f

57
a6

4b
1f

d5
2a

79
8a

3d
dc

6

MM
AR

ÍA
 A

M
PA

R
O

 K
O

N
IN

C
KX

 F
R

AS
Q

U
ET

 (2
 d

e 
2)

SE
C

R
ET

AR
IA

 G
EN

ER
AL

Fe
ch

a 
Fi

rm
a:

 1
5/

09
/2

02
1

H
AS

H
: 0

eb
48

e6
b5

3c
67

37
55

75
41

7a
e4

04
a9

f7
7




